
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCCCXCVIII de 8 de Fevereiro de
2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 08/02/2022 09:43:18 - IP com n°: 192.168.10.35

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 08/02/2022 09:43:18 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=929

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXCVIII de 8 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 08/02/2022 09:43:18 - IP com n°: 192.168.10.35

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 56/2022
AQUISIÇÃO DE JOGOS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA O PROGRAMA BRASIL 
CARINHOSO EXCLUSIVA PARA ME/EPP.

DECRETO: 22/2022
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 08/02/2022 09:43:18 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=929

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXCVIII de 8 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 08/02/2022 09:43:18 - IP com n°: 192.168.10.35

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 56/2022

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO CONTRATO Nº 22020701-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 -SEDUC. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO – EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE JOGOS E 
BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA O PROGRAMA BRASIL CARINHOSO EXCLUSIVA PARA ME/EPP. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 
VALOR GLOBAL: R$ 50.900,34 (CINQUENTA MIL, NOVECENTOS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS). 
ASSINA PELA CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 07 DE FEVEREIRO DE 
2022. 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO: 22/2022

DECRETO Nº 022/2022 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 

OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferida pelo inciso XXIV do Art. 70 da 
Lei Orgânica do Município e, amparado na Lei Municipal Nº 607 de 01 de abril de 2013, alterada pela Lei Municipal 
Nº 625 de 25 de novembro de 2013, alterada pela Lei Nº 718/2019 de 02 de janeiro de 2019.

DECRETA:
Art. 1º Exonerar os servidores abaixo relacionados dos cargos de provimento em comissão que indica:

Nº NOME CPF CARGO SECRETARIA
01

Francisca Leidilane de Oliveira
***.233.873.**

Coordenador Geral do Eja
Educação

02 Joab Rodrigues Amaral ***.479.533-** Fiscal Especifico de Avaliação 
de Bens Imoveis para Calculo 
do ITBI

Finanças

03 Wallace Magalhães Barbosa ***.565.743.**
Coordenador Geral de Controle 
e Execução da Folha de 
Pagamento

Administração

04 Francisco Dalan de Carvalho 
Galeno

***.190.313-** Coordenador Geral de Desporto 
Escolar

Educação

05 Eliane Oliveira Machado ***.747.453-** Coordenador Geral de 
Assistência ao Portador de 
Necessidades Especiais

Promoção Social

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, 01 de fevereiro de 2022.

FRANCISCO JOÃO CARDOSO FILHO

PREFEITO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 08/02/2022 09:43:18 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=929

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXCVIII de 8 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 08/02/2022 09:43:18 - IP com n°: 192.168.10.35

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Francisco João Cardoso Filho

Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Antônio José Sousa de Morais

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Educação

Willia Maria Oliveira de Andrade

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Gilton Barreto de Castro

Secretaria de Saúde

Adriano Rocha da Silva

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Maria Neide Pereira da Silva

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Gabinete do Prefeito

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 08/02/2022 09:43:18 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=929

Página(s) 4 de 4


		2022-02-08T11:43:31+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano VII - Edição Nº DCCCXCVIII de 8 de Fevereiro de 2022 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




